福 介 第 4 9 5 号

令和６年 10 月 11 日

各関係団体の代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

「しずおか新人介護職員向け交流研修」の周知について（依頼）

日頃、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、県では、新人介護職員の職場定着を促進することを目的とした「し

ずおか新人介護職員向け交流研修」を実施いたします。

９月に開催した１回目は参加者からの満足度が高く、12 月に開催を予定して

いる２回目についても、追加で募集を行っています。

つきましては、関係者への周知について、御配慮をお願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、当課から同報配信メールにて周知していることを

申し添えます。

記

１ 事業概要

新人介護職員の職場定着を促進するために、事業所を越えた仲間づくりにも

つながる合同研修を開催する。

２ 対象者

介護業界に就職後おおむね３年未満の介護職員

２回目（12 月）のみの参加申込も可

３ 申込期限

各会場の研修実施日の２日前まで（定員に達した時点で受付終了）

４ 詳細・申込方法

以下のＵＲＬより、詳細の確認と申込みが可能。

ＵＲＬ：https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/kaigohoken/1056238.html

※掲載チラシより、ＦＡＸでの申込みも可。

担 当 介護人材班 池田

電話番号 054-221-2314